
Saulėtą šeštadienio popie-
tę druskininkiečiai gausiai rin-
kosi Pramogų aikštėje, kurioje 
surengta šventė, skirta pami-
nėti Vietos savivaldos dieną. 
Šis renginys jau daug metų 
įprasmina ir suvienija įvairias 
Druskininkų įstaigas, suteikia 
joms galimybę pristatyti savo 
veiklą, patirtis, suburia mieste-
lėnus bei kurorto svečius. 

Praėjusį šeštadienį Pramogų 
aikštėje buvo galima pamatyti, 
ko gero, visų Druskininkų sa-
vivaldybės įstaigų ir Leipalin-
gio bei Viečiūnų seniūnijų at-
stovus. 

Kartu kuria Druskininkus
„Druskininkai – miestas, kuris 

alsuoja bendruomeniška dvasia. 
Čia kiekvienas sprendimas, kie-
kviena iniciatyva gimsta ne tik iš 
politikos koridorių, bet ir iš žmo-
nių širdžių. Vietos savivalda – tai 
ne tik institucijos, bet ir kiekvieno 
iš mūsų balsas, jungiantis mies-
tą į vieną gyvą organizmą. Kartu 
kuriame Druskininkus. Savivalda 
– tai tarsi miesto pulsas, kurio ri-
tmą kuriame mes patys. Šiandien 
švenčiame savo stiprybę, savo 
vienybę ir meilę miestui, kuriame 
kiekvienas turi galią kurti“, – pra-
dėdamas renginį kalbėjo jo vedė-
jas Artūras Skausmenis.

Susirinkusiuosius pasveikinęs 
Druskininkų savivaldybės meras 

Ričardas Malinauskas pasidžiau-
gė, kad Druskininkų krašto žmo-
nės yra aktyvūs, iniciatyvūs, ak-
tyviai dalyvauja priimant svarbius 
sprendimus: „Tikiuosi, kad Vietos 
savivaldos dienai skirtas renginys 
ir šiemet padės geriau pažinti ša-
lia esančius žmones, primins, jog 
savivaldą kuriame visi kartu. La-
bai vertinu mūsų tarpusavio ryšį ir 
pasitikėjimą.“

Druskininkų savivaldybės vado-
vas susirinkusiesiems pristatė ar-
timiausius plėtros planus, jau įgy-
vendinamus ir būsimus projektus.

Sulaukta svečių iš Lenkijos 
Gižycko miesto

Druskininkų savivaldybė su 
Lenkijos Gižycko savivaldybe 
vykdo INTERREG Lietuva-Len-
kija projektą „Efektyvus spren-
dimų priėmimas bendradarbiau-
jant, mokantis ir dalijantis patirtimi 
– tvariai miestų plėtrai“, todėl šie-
met Savivaldos dienai skirtoje 
šventėje dalyvavo ir Gižycko sa-
vivaldybės merė Ewa Ostrowska 
bei tarybos nariai. Gižycko merė 
tarė sveikinimo žodį ir šventės da-
lyviams pristatė savo miestą ir jo 
siūlomas galimybes.

Smagi programa ir įstaigų pri-
sistatymai

Tądien susirinkusiųjų Pramogų 
aikštėje laukė įdomūs pokalbiai 
ir smagios pramogos: meno ko-
lektyvų pasirodymai, gražiausios 
Dainų šventės dainos ir šokiai, 
buvo surengti Druskininkų savi-
valdybės administracijos, seniū-
nijų ir įvairių savivaldybės įstaigų 
prisistatymai.

Į vietos savivaldai skirtą rengi-
nį susirinko gausus Druskininkų 
krašto bendruomenės būrys, kie-
kvienas turėjo galimybę paben-
drauti su Druskininkų savivaldy-
bės vadovais ir administracijos 
specialistais.

Pramogų aikštėje buvo įsikūręs 
visų savivaldybės įstaigų mieste-
lis – į savo kiemelius kvietė Sa-
vivaldybės taryba ir Savivaldybės 
administracija, Socialinių paslau-
gų centras, Alytaus regiono atlie-
kų tvarkymo centras, Druskininkų 
miesto muziejus, Viešoji bibliote-
ka, Druskininkų turizmo ir vers-
lo informacijos centras, Druski-
ninkų jaunimo užimtumo centras, 
Druskininkų pirminės sveika-
tos priežiūros centras, Druski-
ninkų miesto ligoninė, Druskinin-
kų visuomenės sveikatos biuras, 
švietimo įstaigos, Leipalingio ir 
Viečiūnų seniūnijos, Valstybės 
sienos apsaugos tarnybos Varė-
nos pasienio rinktinės Druskinin-
kų pasienio užkarda, Druskininkų 

policijos komisariatas, Druskinin-
kų priešgaisrinė gelbėjimo tarny-
ba ir Via Lietuva. Visos įmonės, 
įstaigos ir bendruomenės išradin-
gai pristatė savo veiklą bei pas-
laugas.

Renginio metu savo techni-
ką pristatė Priešgaisrinė gelbėji-
mo tarnyba, su šventės dalyviais 
bendravo  Druskininkų policijos 
komisariato darbuotojai.

Renginio metu buvo renkamos 
lėšos Justino Marcinkevičiaus at-
minimo įamžinimui Druskininkuo-
se.
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Druskininkų krašto žmones subūrė tradicinė šventė 
„Mūsų savivaldos diena“

Vietos savivaldos diena jau daug metų įprasmina ir suvienija įvairias Druskininkų įstaigas, suteikia joms galimybę pristatyti savo veiklą, patirtis, suburia miestelėnus bei kurorto svečius / 
Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Druskininkuose 
prasideda 

ambicingas autobusų 
stoties projektas – 
laikina vieta stočiai 

jau paruošta

2 psl.
Triguba druskininkietės 
L. Karlonaitės pergalė

11 psl.

Vidaus kanaliza- 
cijos Vamzdžiai 
Magnaplast

lietaus nuVedimo 
sistemos  
gaMrat

-40%-35%

Akcija galioja: 2024.10.01-2024.10.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

nukelta į 4-5 psl.
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Druskininkuose prasideda ambicingas autobusų stoties projektas – 
laikina vieta stočiai jau paruošta

Naujosios Druskininkų autobusų stoties vizualizacijos

Projektuojant šį daugiafunkcinį objektą, buvo siekiama, kad jis 
harmoningai įsilietų į kurorto aplinką, todėl pastato rekonstrukcijos 
metu bus panaudoti medžio elementai, atsiras čiurlioniškų motyvų, o 
pati pastato vidaus erdvė bus šviesi, estetiška, išskirtinė – su išsau-
gotomis natūralios gamtos salomis.

Daugiafunkcinio centro projektą parengė žymus architektas Gin-
taras Balčytis.

„Tam, kad su laikinąja sto-
timi gyventojai ir svečiai turė-
tų patogesnį susisiekimą, pa-
koreguosime mūsų vietinius 
autobusų maršrutus, juos pra-
tęsdami iki Parko tilto. Vietoj se-
nosios, ilgą laiką Druskinin-
kams gėdą dariusios stoties, 
iškils įspūdingas daugiafunkci-
nis pastatas su parduotuvėlė-

mis, kavinėmis, amfiteatru, autobusų stotimi ir moderniu lau-
kiamuoju, o pagrindinis akcentas bus iš pastato vidaus kylantis 
helio balionas. Specialiu trosu pastate pritvirtintas helio balio-
nas kils į įspūdingą 200 metrų aukštį, o vienu metu juo pasikel-
ti galės iki 30 žmonių. Įgyvendinus šį projektą, turėsime dar vie-
ną išskirtinį objektą“, – sakė Druskininkų savivaldybės meras 
 Ričardas Malinauskas.

„Pradėdami senosios 
Druskininkų autobusų stoties 
griovimo darbus, žengiame 
svarbų žingsnį miesto mo-
dernizavimo ir atnaujinimo 
link. Senasis pastatas jau se-
niai neatitiko nei miesto, nei 
vietinių gyventojų bei sve-
čių poreikių, todėl džiaugia-
mės, galėdami pradėti naują 
erą su daugiafunkciu pas-
tatu, kuris taps tikru Druski-
ninkų traukos centru. Autobusų stoties infrastruktūra bus ne tik 
moderni, bet ir patogi keliautojams, o laukiamasis bus pritaiky-
tas šiuolaikiniam lankytojų poreikiui. Be to, naujasis kompleksas 
taps daugiau nei tik tranzito punktu – jame įsikurs parduotuvė-
lės, kavinės, o amfiteatras leis organizuoti įvairius renginius, pri-
traukiant dar daugiau svečių į Druskininkus. Išskirtinis projek-
to akcentas – helio balionas, kylantis tiesiai iš pastato vidaus, 
vienintelis toks Baltijos šalyse puikiai atspindės Druskininkų sie-
kį atsinaujinti ir judėti pirmyn. Manau, kad tokie projektai atvers 
naujas galimybes miestui“, – pasakojo „Kautros“ generalinis 
direktorius Linas Skardžiukas.

Bendrovė „Kautra“ pradės senosios Druskininkų autobusų stoties pastato griovimo darbus, todėl nuo lapkričio 1 d. Druskininkų autobusų sto-
tis laikinai perkeliama į šalia Parko tilto esančią automobilių aikštelę
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2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Valstybės garantuojamą teisinę 
pagalbą Druskininkų savivaldybėje 

organizuoja ir teikia Druskininkų 
savivaldybės administracija

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudžeto. 
Druskininkų savivaldybės gy-
ventojai gali kreiptis dėl pirmi-
nės teisinės pagalbos per elek-
troninę sistemą TEISIS (https://
www.teisis.lt), iš anksto užsire-
gistravę tel. (8 313) 51517 arba 
registracija.druskininkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 
val. iki 17.00 val., ketvirtadieniais – 
nuo 8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai teisi-
nė informacija, teisinės konsultaci-
jos bei dokumentų, skirtų valstybės 
ir savivaldybių institucijoms rengi-
mas, pagalba, kaip spręsti ne teis-
mo tvarka ir taikos sutarties paren-
gimas.

Pirminė teisinė pagalba suteikia-
ma iš karto, kai asmuo kreipiasi į 
Druskininkų savivaldybės adminis-
tracijos Teisės ir civilinės metrikaci-
jos skyrių. Jeigu nėra galimybės iš 
karto suteikti pirminę teisinę pagal-

bą, pareiškėjui pranešama apie pri-
ėmimo laiką, kuris paskiriamas ne 
vėlesnis kaip 5 darbo dienos nuo 
kreipimosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai pro-
cesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstovavi-
mas bylose, įskaitant vykdymo pro-
cesą, atstovavimas išankstinio gin-
čo sprendimo ne teisme atveju, 
jeigu tokią tvarką nustato įstatymai 
ar teismo sprendimas, atleidimas 
nuo advokato, proceso ir kitų byli-
nėjimosi išlaidų mokėjimo, neteis-
minės, teisminės ir privalomosios 
mediacijos paslaugos.

Valstybės garantuojamos teisinės 
pagalbos tarnybos teikiamos admi-
nistracinės paslaugos: antrinė teisi-
nė pagalba privalomoji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama teisi-
nė pagalba“ arba Valstybės ga-
rantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybos interneto tinklalapyje  
https://vgtpt.lrv.lt/

„Drift arena“ atstovai toliau ieškos 
triukšmo mažinimo galimybių

Priminimas smulkaus ir vidutinio verslo 
atstovams: paraiškas paramai galima teikti 

iki spalio 31 dienos

Politinė reklama bus apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-476-01

Miela Druskininkų ir Lazdijų rajono savivaldybių 
bendruomene,
nuoširdžiai dėkoju už paramą ir pasitikėjimą manimi per 
pirmąjį rinkimų turą. 

Kiekvienas Jūsų balsas man yra didžiulė motyvacija ir 
įpareigojimas tęsti tai, ką pradėjau. 

Spalio 27 dieną ir vėl susitiksime prie balsadėžių. 

Man visada buvo, yra ir bus svarbiausia darbas ir tikri 
rezultatai, o ne tušti pažadai ar savireklama.

Jeigu manote, kad mano vertybės ir idėjos atspindi tai, 
kas svarbu Jums, kviečiu išreikšti tai savo balsavimu.

Dar kartą ačiū už Jūsų palaikymą ir kviečiu susitikti 
antrajame ture. 

Druskininkų savivaldybė 
kasmet skatina smulkų ir vi-
dutinį verslą suteikdama jam 
finansinę paramą. Paraiškas 
dėl finansinės paramos smul-
kaus ir vidutinio verslo atsto-
vai savivaldybei gali teikti iki 
spalio 31 d., vienam pareiš-
kėjui gali būti skiriama iki 4 
tūkst. Eur.

Paramos lėšos išmokamos 
kompensavimo būdu – pa-
reiškėjai, teikdami paraiškas, 

jau turi būti patyrę išlaidas ir 
turėti tai pagrindžiančius do-
kumentus. Prašomos kom-
pensuoti išlaidos turi būti 
patirtos ne vėliau kaip 12 mė-
nesių iki paraiškos pateikimo 
dienos.

Pareiškėjai gali kreiptis dėl 
ne daugiau kaip 3 žemiau išvar-
dintų paramos priemonių:

– įmonės įregistravimo ir su 
įmonės steigimu susijusioms iš-
laidoms kompensuoti;

– naujai įsteigtų darbo vie-
tų darbo užmokesčio išlaidoms 
kompensuoti;

– verslo plano, investicijų 
projekto, paraiškos parengimo 
išlaidoms kompensuoti;

– rinkodaros, reklamos prie-
monių ir dalyvavimo skatina-
muosiuose verslo renginiuose 
išlaidoms kompensuoti;

– interneto svetainės, elek-
troninės parduotuvės ir kitų 
elektroninių komercijos priemo-
nių sukūrimo išlaidoms kom-
pensuoti;

– mokomųjų mokinių bendro-
vių ir jų jaunimo verslumo inicia-
tyvų išlaidoms dalinai kompen-
suoti;

– užimtumo tarnybos prie 
Lietuvos Respublikos Sociali-
nės apsaugos ir darbo ministe-
rijos Druskininkų skyriui Vietinių 
užimtumo iniciatyvų projekto 
subsidijai gauti.

Papildomą informaciją apie 
paramos skyrimą teikia Simo-
na Uscilaitė-Jančiulienė, Drus-
kininkų TVIC direktoriaus pa-
vaduotoja verslui: tel. +370 684 
04067, el. p. simona.uscilaite@
druskininkai.lt.

Praėjusią savaitę Druski-
ninkų savivaldybės vadovai 
ir administracijos specialis-
tai susitiko su „Drift arena“ 
atstovais. Tai jau antrasis su-
sitikimas, nes Druskininkų 
savivaldybė sulaukė nema-
žai gyventojų ir kurorto sve-
čių nusiskundimų dėl garsų, 
sklindančių iš buvusios sun-
kvežimių aikštelės Gardino 
gatvės pabaigoje.

Susitikimo metu meras Ričar-
das Malinauskas pažymėjo, kad 
mažinti triukšmą yra būtina, nes 
jis trukdo bendruomenei – ypač 
daug nusiskundimų sulaukta iš 
Ratnyčios, Naujasodės ir Jasko-
nių gyventojų.

„Drift arena“ atstovai pažy-
mėjo, kad galėtų trumpinti are-
nos darbo laiką. Ji galėtų veikti 
tik trečiadieniais, šeštadieniais ir 
galbūt sekmadieniais nuo 12 iki 

16 val. Jie taip pat akcentavo, 
kad triukšmas mažėja, važiuo-
jant ant šlapios asfalto dangos.

Arenos atstovai sakė, kad ru-
denį ir žiemą didelių renginių jie 
nėra suplanavę, o nuo šiol jų 
renginiuose bus taikomi dar di-
desni išmetimo keliamo garso ri-

bojimai.
Druskininkų savivaldybės va-

dovai pabrėžė, kad sezono pasi-
keitimas nesprendžia problemos 
– atėjus pavasariui, prasidėjus 
aktyvesniam varžybų sezonui, 
triukšmo klausimas privalo būti 
išspręstas.

 

 
 

Susitikimo metu meras R. Malinauskas pažymėjo, kad mažinti triukšmą yra būtina, nes jis 
trukdo bendruomenei / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka
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Atkelta iš 1 psl.

Druskininkiečiai pirmajame rinkimų į Seimą ture labiausiai palaikė demokratus 
„Vardan Lietuvos“ ir Druskininkų savivaldybės vicemerą Liną Urmanavičių

Praėjusį sekmadienį Lietu-
va gyveno rinkimų nuotaiko-
mis – vyko pirmasis Seimo 
rinkimų turas, kuriame ketve-
riems metams rinkome savo 
atstovus į šalies Parlamentą. 

Druskininkiečiai kartu su 
Lazdijų rajono rinkėjais už 
kandidatus ir partijas balsa-

vo Jotvingių rinkimų apygar-
doje. 

Balsuoti atvyko 51,71 proc. 
balsavimo teisę turinčių 
mūsų krašto rinkėjų.  

Antrame rinkimų ture susi-
rungs Linas Urmanavičius ir 
Povilas Jagelavičius

Suskaičiavus balsus vienman-
datėje apygardoje, paaiškė-
jo, jog į antrąjį rinkimų turą pa-
teko Druskininkų savivaldybės 
vicemeras, Demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ kandida-
tas Linas Urmanavičius, gavęs 
daugiausia – 31,14 proc. rinkė-
jų balsų. 

Antrasis liko Lietuvos socialde-
mokratų partijos kandidatas Po-
vilas Jagelavičius, už kurį balsa-
vo 17,27 proc. rinkėjų. 

Antrasis rinkimų turas vyks 
spalio 27 dieną, tada šie du kan-
didatai susirungs dėl Seimo na-
rio mandato.

Kiti Jotvingių vienmandatė-
je apygardoje kandidatavę po-
litikai vietomis pasiskirstė taip: 
trečiasis pagal gautą rinkėjų 
balsų skaičių buvo Tėvynės są-
jungos-Lietuvos krikščionių de-

mokratų partijos atstovas Vilius 
Semeška – 13,37 proc. rinkėjų 
balsų. Toliau – politinės parti-
jos „Nemuno Aušra“ kandidatas 
Ramūnas Krugelis (10,47 proc.), 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos kandidatas Donatas Mi-
zaras (8,62 proc.), Liberalų są-
jūdžio kandidatas Gerardas 
Sokolovas (6,03 proc.), Lietu-
vos regionų partijos kandidatas 
Zenonas Streikus (5,52 proc.), 
Tautos ir teisingumo sąjungos 
atstovas Juozas Vaičiulis (1,84 
proc.), Partijos „Laisvė ir teisin-
gumas“ kandidatas Rimvydas 
Žagunis (1,43 proc.).

Daugiamandatėje apygardo-
je rinkėjai palaikė socialde-
mokratus

Suskaičiavus daugiamanda-
tės apygardos balsus, paaiškė-

jo, kad mūsų rinkėjai stipriau-
siai palaikė socialdemokratus 
ir jiems skyrė net 23, 31 proc. 
savo balsų. Antrąją vietą mūsų 
žmonės skyrė demokratams 
„Vardan Lietuvos“ – 19, 31 proc., 
treti – „Nemuno aušra“ – 15, 46 
proc., o konservatoriai liko ke-
tvirti, gavę tik 14, 11 proc. rin-
kėjų balsų. Penktoji vieta atiteko 
„valstiečiams“, jie surinko 6,92 
proc. balsų. 

Jei analizuosime rinkėjų akty-
vumą, tai reikia pastebėti, jog 
aktyviausiai rinkimuose dalyva-
vo Atgimimo (62, 6 proc.), Nau-
jamiesčio (61, 67 proc.), Kalviš-
kės (57, 57 proc.) rinkėjai. 

Antrasis Seimo rinkimų 
turas vyks spalio 27 dieną. 

Parengė Laimutis Genys

Druskininkų krašto žmones subūrė tradicinė šventė 
 „Mūsų savivaldos diena“

nukelta į 5 psl.
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Roberto Kisieliaus, Laimos Rekevičienės ir Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos. Daugiau nuotraukų galite rasti „Mano Druskininkai“  
„Facebook“ paskyroje

Politinė reklama bus apmokėta iš Povilo Jagelavičiaus PK sąskaitos. 
Užsakymo Nr. MDR-PR-476-02

Brangūs Druskininkų krašto žmonės, 
nuoširdžiai dėkoju Jums už tvirtą palaikymą 
per pirmąjį Seimo rinkimų turą Jotvingių 
vienmandatėje apygardoje. Man, kaip jaunos 
kartos politikui, tai yra didelis įvertinimas ir dar 
didesnis įpareigojimas dirbti Jums ir dėl Jūsų. 
Jūsų atiduodi balsai yra tvirtas ir drąsus žingsnis 
link mūsų bendrų tikslų bei pokyčių, kurie mūsų 
kraštui yra būtini. 
Tačiau nueita dar tik pusė kelio – laukia antras 
rinkimų turas. Tai svarbus etapas mums visiems, 
kuriame dar kartą išreikšime savo pilietinę valią 
ir pasakysime, kad mums rūpi mūsų krašto 
ateitis. 
Kviečiu spalio 27 d. balsuoti už veržlumą, 
atsakomybę ir energiją, už vertybes, kurios 
nesikeičia kas ketverius metus. Kartu mes 
galime sukurti tvirtą pagrindą geresnei ateičiai. 
Pažadu Jūsų nenuvilti! 
Povilas Jagelavičius, Jūsų kandidatas į Seimą 
Jotvingių vienmandatėje apygardoje

Pasijuto lyg mažojoje „Dainų 
šventėje“

Šeštadienio popietę Druskinin-
kų Pramogų aikštėje susirinkę 
žmonės turėjo išskirtinę galimy-
bę išvysti Mažąją Dainų šventę, 
kurioje pasirodė kolektyvai, ats-
tovavę mūsų Druskininkams di-
džiojoje Dainų šventėje. Tai buvo 
unikali proga dar kartą patirti 
šventės dvasią, išgirsti ir pamaty-
ti talentingus Druskininkų folkloro 
ansamblius – „Stadalėlę“, „Ser-
bentą“, „Žemynėlę“, liaudies šo-
kių kolektyvus „Leipūną“, „Avilį“, 
„Bites“ bei „Liepas“ , „Atgimimo“ 

mokyklos jaunių liaudiškų šokių 
kolektyvą „Druskutis“ bei kame-
rinį chorą „Druskininkai“, M. K. 
Čiurlionio meno mokyklos jaunių 
ir Druskininkų politinių kalinių ir 
tremtinių  chorų pasirodymus. 

Šventės dalyvių laukė loterijos 
ir puikūs prizai, nemokamos vai-
šės, arbata ir, žinoma, tradicinė 
mero R. Malinausko sriuba.

Paskanavę sriubos, renginio 
dalyviai galėjo paragauti ir Vie-
tos savivaldos dienos proga iš-
kepto torto.

„Mano Druskininkai“ 
informacija
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-20 % vandens procedūroms

-10 % masažams, veido ir kūno procedūroms 
Iki 2024 12 24 veido procedūroms – 20 % nuolaida

-10 % visai kosmetikai

5 procedūrų rinkinys „Sveikatos harmonija“ tik 59 € 
+ dovana mineralinio vandens baseino ir pirčių kompleksas 3 val.

Užsisakę 60 minučių masažą – DOVANA 
mineralinio vandens baseino ir pirčių kompleksas 3 val. 
Pasiūlymas galioja iki 2024 10 24

Nuolaidos su  
DRUSKININKIEČIO KORTELE 
procedūroms galioja visomis 
savaitės dienomis!

-30 % boulingo ir biliardo žaidimui 
(ketvirtadieniais ir sekmadieniais)

-20 % švediško stalo pusryčiams 
(nuo pirmadienio iki penktadienio)

-20 % švediško stalo vakarienei  
(nuo sekmadienio iki ketvirtadienio)

Putojanti staigmena 
(trečiadieniais nuo 19 iki 21 val., muzikinio vakaro metu)

Vaikų šventės boulinge tik 190 € / 10 vaikų 
Sekmadieniais po 16 val. – 170 € 
2 val. boulingo žaidimas + vaišės

+370 313 53811 | info@spavilnius.lt

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!
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Laisvojo stiliaus masažo nugalėtojas M. Radzevičius

Vidinio masažuotojų čempionato nugalėtojai: L. Urbanaitė, M. Radzevičius ir N. 
Bolytė (dešinėje)

Veido masažo epizodas Klasikinio masažo rungties nugalėtoja N. Bolytė

Masažuotojų čempionato dalyviai ir vertinimo komisijos nariai

Užsakymo Nr. MDR-476-01

SPA VILNIUS masažuotojų čempionatas – profesionalumo 
pamokos ir galimybė įvertinti savo sugebėjimus

Vienas iš poilsio ir reabilita-
cijos lyderių Lietuvoje – „SPA 
Vilnius“, rūpindamasis savo 
paslaugų kokybe, investuo-
ja į savo specialistų profesi-
onalumą ir kvalifikacijos kė-
limą. Praėjusią savaitę „SPA 
Vilnius“ Druskininkų padali-
nyje buvo surengtas vidinis 
masažo čempionatas, kuria-
me dalyvavo vienuolika ma-
sažuotojų ir kosmetologų iš 
visų „SPA Vilnius“ padalinių. 

Varžybos organizuotos kla-
sikinio, veido ir laisvo stiliaus 
masažų srityse. Specialistų 
pasirodymą vertino autorite-
tinga penkių asmenų komisi-
ja. 

Padeda įvertinti profesinį 
pasirengimą

Viena iš čempionatų organi-
zatorių, SPA terapijos meistrė 
Jurga Stravinskienė sakė, jog 
šio čempionato tikslas – įver-
tinti, kokio lygio yra „SPA Vil-
nius“ masažuotojai ir kosmeto-
logai: „Mūsų tikslas – atrinkti, 
kas geriausiai daro masažus, 
pasimokyti vieniems iš kitų ir 
parengti mūsų masažuotojus 
Pasaulio čempionatui. Vertini-
mo komisijoje yra pasaulinio 
lygio vertintojai: masažo tera-
peutė, reiki gydytoja ir dėsty-
toja Rita Murauskienė (Dani-
ja), mokytoja-metodininkė iš 
Verslo ir svetingumo profesi-
nės karjeros centro (VESK) Li-
nutė Radvilavičienė, kuri ruo-
šia masažuotojus, ESPA UK & 
International Training Manager 
Jennifer Hollingsworth (Jung-
tinė Karalystė), Miesto SPA 

zona kosmetologas, kosmetikių 
ir kosmetologų asociacijos pre-
zidentas Robertas Kantauskas 
ir masažo terapeutas, masažo 
profesijos mokytojas ir sportinio 
masažo specialistas Andrius 
Jovaiša.“

Klasikinės programos vertini-
me yra tam tikri kriterijai – aplin-
ka, kurioje vyksta masažas, 
masažuotojo ergonomika (kaip 
jis juda), bendravimas su mode-
liu, masažuotojo veiksmai (kiek 
jie yra prasmingi jo atliekamam 
masažui, kaip jie sujungiami, 
ar jie pasiekia tikslą). Laisvojo-
je masažo programoje masa-
žuotojai demonstruoja tai, ką jie 
moka geriausiai. 

Pasidomėjus, kokia nauda 
masažuotojui iš tokių čempio-
natų, J. Stravinskienė sakė, jog, 
ruošdamasis čempionatui, ma-
sažuotojas išsigrynina, supran-
ta, ką jis žino, o ko nežino, mo-
kosi elgtis stresinėje situacijoje, 
pasitikrina savo profesinį lygį: 
„Druskininkuose yra pats di-
džiausias masažuotojų poreikis, 
jų užimtumas labai didelis, pas 
mus dirba daug jaunų specia-
listų. Masažuotojo parengimo 
laikas yra ilgas, tik masažuoto-
jui padirbus tam tikrą laiką, mes 
matome, ar jis atitinka mūsų kli-
entų lūkesčius masažo proce-
dūroms.“

Pristatė skirtingus masažus
Pasaulinės kategorijos teisė-

ja Rita Murauskienė pastebė-
jo, kad toks čempionatas reika-
lingas ir tam, jog masažuotojai 
susiburtų kartu, nes paprastai 
kabinetuose jie dirba vieni. Pa-

prašyta pakomentuoti čempio-
nate parodytus laisvojo stiliaus 
masažus, Rita sakė, jog visi 
masažai buvo skirtingi, jie turė-
jo skirtingus tikslus. „Pirmasis 
dalyvis su gongais, su vibraci-
jomis atliktu masažu subalan-
suoja žmogaus energetiką, vidi-
nę būseną. Antroji čempionato 
dalyvė darė anticeliulitinį masa-
žą. Daug kas nekreipia dėme-
sio į celiulitą, bet jį reikia prižiū-
rėti, masažas gali su juo kovoti. 
Prie trečiojo stalo dirbusi ma-
sažuotoja atliko aromaterapinį 
masažą. Ketvirtas stalas buvo 
lomi lomi stiliaus masažas su 
bambuko lazdelėmis. Mes nau-
dojame bambuką, kai darome 
giluminį masažą. Penktas sta-
las – ajurvedinis masažas, rei-
kia išmanyti žmogaus energi-
jas pagal ajurvedą. Ajurvediniu 
masažu reikia subalansuoti tas 
energijas, ne kiekvienas tai gali 
išmokti. Ant šeštojo stalo buvo 
daromas švediškas masažas 
ant šono gulinčiam modeliui. 
Yra žmonių, kurie dėl tam tikrų 
priežasčių negali gulėti ant nu-
garos, todėl daromas toks ma-
sažas. Prie septinto stalo buvo 
atliekamas atpalaiduojamasis 
rankų ir pečių juostos masažas 
tiems, kas dirba kompiuteriu ir 
patiria daug streso“, – komen-
tavo tituluota čempionatų ver-
tintoja. 

Paklausta, kaip buvo verti-
nami čempionato dalyviai, kai 
jie atliko tokius skirtingus ma-
sažus, Rita sakė, kad komisi-
ja labiau koncentravosi į techni-
kos atlikimą – kaip jis daromas, 
kaip masažuotojas koncen-

truojasi, kaip derina proceso 
grožį ir ergonomiką.

„SPA Vilnius“ masažo meis-
tras, druskininkietis Aleksas 
Zubkevič sakė, jog jam šia-
me čempionate buvo įdomiau-
sia stebėti laisvąją programą, 
nes visi atliko skirtingus ma-
sažus: „Teisėjams buvo sunku 
apsispręsti, bet iškart pasima-
tė šou elementai, kurie čempi-
onatuose yra labai svarbūs. Jei 
tavo masažas yra techniškas ir 
gražus, tai yra tikimybė laimė-
ti. Žinoma, kasdieniame darbe 
masažai atliekami be šou ele-
mentų.“

Apdovanojo nugalėtojus
Po visą dieną trukusio čem-

pionato teisėjai išrinko atskirų 
masažo sričių nugalėtojus, juos 
paskelbė ir apdovanojo. Buvo 
pasveikinti visi čempionato da-
lyviai, jie pasidalijo savo minti-
mis apie čempionatą. 

Veido masažo rungties nuga-
lėtoja vilnietė Laura Urbanai-
tė sakė, jog šioje srityje dirba 
jau ketverius metus. Ji džiaugė-
si nugalėtojos titulu ir pabrėžė 
veido masažo svarbą: „Šis ma-
sažas suaktyvina limfą, mažina 
patinimus, gražina veido ovalą. 
Tas laimėjimas šiame čempina-
te parodo mano profesinį augi-
mą savo srityje, skatina toliau 
tobulėti“.

Druskininkietė Neringa Bolytė 
tapo nugalėtoja klasikinio ma-
sažo srityje. „Masažuotoja dir-
bu tris mėnesius, tas laimėjimas 
yra man malonus netikėtumas. 
Klasikinis masažas turi konkre-
čius reikalavimus, kuriuos reikia 

tinkamai išpildyti. Esu dalyvavu-
si, kaip mokinė, o šis laimėjimas 
man pirmas. Turiu gerą meistrę, 
kuri padėjo pasiruošti čempio-
natui“, – sakė Neringa. 

Pasidomėjus, kaip ji tapo ma-
sažuotoja, Neringa sakė, kad, 
pradėjusi dirbti SPA srityje, pa-
juto, jog atlikti masažą jai patin-
ka, kad nebijo liestis prie kūno, 
todėl, gavusi pasiūlymą imtis 
masažo, ėmė gilintis į šio ama-
to paslaptis. 

Iš Varėnos kilęs ir Druskinin-
kuose, „SPA Vilnius“ pusantrų 
metų dirbantis Martynas Ra-
dzevičius tapo nugalėtoju lais-
vojo stiliaus masažo srityje. Jis 
atliko skambančių Tibeto dube-
nų terapiją su masažu. „Laisvo-
joje programoje rodžiau savo 
autorinę programą. Tai skam-
bančių Tibeto dubenų terapija 
su masažu. Ne kiekvienas tai 
daro. Turi jausti dubenis, jų vi-
braciją, jų garsą. Kabinete ga-
lima išgauti geresnį rezultatą, 
nes ten tyliau, nebūna šnabž-
desių. Klientas jaučia gilią vi-
braciją, girdi muziką, jaučia har-
moniją, kartais patenka į transo 
būseną. Čempionato metu bu-
vau visai ramus, kad darau ki-
tokį masažą. Rizikinga daryti 
kitaip, bet man tai pasiteisino“, 
– sakė Martynas. 

Visi čempionato dalyviai buvo 
apdovanoti dovanomis, o pri-
zininkams ir rungčių nugalėto-
jams buvo įteikti diplomai ir ver-
tingos dovanos. 

Tai jau antrasis „SPA Vilnius“ 
vidinis masažo čempionatas, 
pirmasis vyko 2019 metais
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Artėjant šildymo sezonui, 
daugiabučių gyventojai ir 
kitų pastatų valdytojai dažnai 
ieško būdų, kaip sumažinti 
sąnaudas už šilumos energi-
ją. Tačiau sąskaitų už šildymą 
suma priklauso ne tik nuo ši-
lumos kainų ar lauko oro tem-
peratūros, bet ir nuo to, kaip 
efektyviai naudojama energi-
ja.

Pradėkite nuo šilumos au-
dito

Šilumos vartojimo audito metu 
nustatomos visuomeninių, ko-
mercinių ar gyvenamųjų pasta-
tų „silpnosios vietos“, kuriose ši-
lumos prarandama daugiausiai. 
Įvertinus situaciją, galima su-
daryti konkretų veiksmų planą, 
kaip sumažinti šilumos nuosto-
lius. Tai pirmasis žingsnis efek-
tyviai valdyti išlaidas šilumai.

Paprasti, bet veiksmingi 
sprendimai

Yra paprastų, lengvai pritaiko-
mų šilumos taupymo priemonių, 
kurios beveik nieko nekainuoja. 
Ekspertų vertinimu, šie paprasti 
būdai gali sumažinti šilumos po-
reikius beveik 10 procentų. 

Rekomenduojama neužstaty-
ti radiatorių baldais ar dekora-
tyvinėmis grotelėmis – tai truk-
do šilumai laisvai sklisti. Be to, 
visada reikia patikrinti, kad ra-
diatoriuose nebūtų oro, nes net 
ir nedidelis kiekis oro neleidžia 
jiems gerai įšilti. Dar vienas bū-
das – ant sienos už radiatorių 
priklijuoti šilumą atspindinčius 
ekranus. Tai foliją primenanti 
kiek storesnė medžiaga, kuri at-
spindi iki 90 proc. infraraudonų-
jų spindulių ir padidina patalpos 
oro temperatūrą 1–2 laipsniais.

Svarbu užsandarinti langus ir 
lauko duris, taip pat visuomet 

uždaryti duris ir langus laipti-
nėse. Taip šaltis iš laiptinės per 
sienas nesiverš į butus, o ben-
drų pastato erdvių šildymui pri-
reiks mažiau energijos. Jei nau-
dojate žaliuzes, nuleiskite jas 
per šalčius – dvigubai įstiklinti 
langai prilygs trigubo stiklo lan-
gams. 

Vėdinti patalpas geriau in-
tensyviai, bet trumpai, nes taip 
greitai pašalinama drėgmė, o 
patalpos neatšąla.

Kompleksinė renovacija – il-
gametis sprendimas

Kompleksinė pastato renova-
cija leidžia pasiekti didžiausius, 
40-50 procentų siekiančius ši-
lumos sutaupymus. Automati-
zuotas šilumos punktas bei su-
balansuotos vidaus šildymo ir 
karšto vandens sistemos taip 
pat užtikrina, kad šiluma pasta-
tuose būtų tolygiai paskirstyta. 

Šiltas pastatas – prižiūrė-
tojų ir savininkų bendras rū-
pestis 

Pastato administratorių atsa-
komybė – šildymo sezonui pa-
ruošti pastatų šilumos punktus 
ir vidaus šildymo sistemas. Gy-
ventojai visuomet gali kreiptis į 
atsakingus asmenis ir teirautis, 
ar šildymo sezonui tinkamai pa-
sirengta bei kokie veiksmai duo-
tų didžiausią šilumos taupymo 
efektą.

„Litesko“ pasiruošusi šildy-
mo sezonui

„Litesko“ pasitinka šildymo se-
zoną, atlikusi kasmetinius ši-
lumos trasų hidraulinius ban-
dymus ir šilumos magistralių 
profilaktinio remonto darbus. 
Šie darbai buvo atlikti dar vasa-
rą, siekiant užtikrinti saugų ir ko-
kybišką šilumos kelią į namus. 
„Norime, kad mūsų klientai būtų 

aprūpinti šiluma ir karštu van-
deniu be trikdžių, todėl minėtų 
bandymų ir remontų metu atran-
dame ir panaikiname vandens 
nutekėjimo zonas, pakeičiame 
korozijos paveiktus vamzdžius 
ir paruošiame trasas šildymo 
sezonui“, – sakė „Litesko“ filialo 
„Druskininkų šiluma“ direktorius 
Vygintas Mikaila.

Taupus šilumos energi-
jos naudojimas priklauso 
nuo bendrų pastangų ir at-
sakomybės. Imantis papras-
tų priemonių ir pasirūpinus 
pastatų šildymo sistemų bū-
kle, galima pastebimai suma-
žinti šilumos poreikius. 

Druskininkų pirminės svei-
katos priežiūros centro 
(PSPC) medikai ragina rizi-
kos grupėms priklausančius 
žmones nedelsti ir nemoka-
mai pasiskiepyti nuo gripo, 
taip apsaugoti save ir arti-
muosius. Kiti gyventojai kvie-
čiami pasiskiepyti mokama 
vakcina. 

„Mūsų šalyje gripo sezonas 
įprastai prasideda spalį, o ser-
gamumo pakilimo piką pasie-
kia sausio-vasario mėnesiais. 
Pasak epidemiologų, pasiskie-
pijus gripo vakcina, imunite-
tas susiformuoja maždaug per 
2 savaites, o didžiausias anti-
kūnų kiekis susidaro 4-6 savai-
tę po injekcijos, todėl nuo gripo 
jau skiepytis reikėtų, ilgai nedel-
siant. Rudens orai sudaro pa-
lankią terpę viršutinių kvėpavi-
mo takų infekcijų plitimui, todėl 
kviečiame pasiskiepyti“, – sakė 
Druskininkų PSPC direktoriaus 
pavaduotojas Jonas Stankevi-
čius. 

Jis informavo, kad Druskininkų 
PSPC jau turi 2024-2025 metų 
sezonui skirtas gripo vakcinas, 
kompensuojamas PSDF lėšo-
mis, jos skirtos rizikos grupėms. 
Įstaiga taip pat siūlo mokamas 
gripo vakcinas suaugusiesiems 

ir vaikams.
Skiepijama keturvalente vakci-

na „Influvac Tetra“.

Nemokamai pasiskiepyti gali:
- nėščiosios (bet kuriame nėš-

tumo trimestre);
- asmenys sergantys lėtinėmis 

ligomis nepriklausomai nuo jų 
amžiaus (taip pat ir vaikai);

- asmenys, gyvenantys socia-
linės slaugos ir globos įstaigo-
se (taip pat ir vaikų globos įstai-
gose);

- sveikatos priežiūros įstaigų 
darbuotojai (taip pat ir odonto-
logai);

- asmenys nuo 65 m. amžiaus 
ir vyresni;

- 2-7 m. amžiaus vaikai.
Mokamos vakcinos kaina – 14 

Eur prie Druskininkų PSPC pri-
sirašiusiems pacientams, 15 
Eur – neprisirašiusiems.

Norintieji pasiskiepyti turi 
registruotis telefonu +370 
31341517 arba kreiptis į savo 
šeimos gydytoją. Neužmirškite 
– to paties vizito metu rekomen-
duojama pasiskiepyti ir nuo gri-
po, ir nuo COVID-19! Rūpinki-
mės savo sveikata kartu! 

Druskininkų PSPC informacija

Efektyvūs būdai taupyti šilumą

CMYK 100, 80, 0, 35
sRGB 5, 42, 112
PANTONE 288C

CMYK 0, 100, 100, 0
sRGB 213, 43, 30
PANTONE 485C

Užsakymo Nr. MDR-469-02

Druskininkų PSPC: pats metas pasiskiepyti nuo gripo
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V. Kvedaras (kairėje) su ISUCRS prezidentu prof. Joseph Nunoo-Mensah iš Londono / Asme-
ninio archyvo nuotrauka

Vytautas Kvedaras,
Druskininkų ligoninės Chirur-

gijos skyriaus vedėjas

Rugsėjo 5-7 dienomis Pietų 
Korėjos sostinėje Seule buvo 
surengtas Tarptautinės Uni-
versitetinės Kolorektalinių 
Chirurgų Draugijos (ISUCRS) 
pasaulinis bienalinis kongre-
sas kartu su Korėjos Kolo-
rektalinių Chirurgų Draugija. 
Esu ilgametis ISUCRS narys 
ir, turėdamas mūsų įstaigos 
direktorės Evelinos Raulušai-
tienės palaikymą, pasiryžau 
šiai nekasdieniškai kelionei. 
Iš Lietuvos kartu vyko ir prof. 
N. Samalavičius, taip pat San-
tariškių pilvo chirurgijos cen-
tro vadovas prof. T. Poškus ir 
LVI doc. A. Dulskas. Progra-
ma buvo gana koncentruota, 
bet tuo pačiu ir itin turininga.

Po ilgo skrydžio, nieko nelauk-
dami, bene iškart nuskubėjome 
į Lietuvos Respublikos ambasa-
dą audiencijai pas jai vadovau-
jantį Ričardą Šlepavičių. Priėmi-
mo metu konsulas supažindino 
su tarpvalstybinių santykių situ-
acija ir pristatė galimybes ben-
dradarbiauti medicinos, turiz-
mo, skaitmeninių technologijų 
srityje. Pagrindinis trukdis sė-
kmės istorijoms yra didelis ats-
tumas tarp šalių, bet dėl to, kad 
korėjiečiai yra, anot konsulo, 
neįsivaizduojamai turtingi, ben-
dradarbiavimo idėja išlieka la-
bai patraukli. Kaip čia neprisimi-
nus ir malonaus sutapimo, kad 
Druskininkuose esančio Antano 
Česnulio skulptūrų parke tarp 
kitų užsienio kalbų lankytojus 
pasitinka ir pasveikinimas bū-
tent korėjietiškai.

Nauja diena pralėkė, besilan-
kant Seulo Nacionalinio Uni-
versiteto ligoninėje (SNUH). Ją 
būtų galima pavadinti ir indivi-
dualia pažintine ekskursija vie-
nam asmeniui. Man aprodė am-
bulatorinį padalinį, stacionarą, 
operacinę. Fibrokolonoskopi-
jos atliekamos be nejautros, o 
analgezijai naudojamas injekci-

nis tirpalas Dolsin. Palyginimui 
– mūsų vietinėje Druskininkų li-
goninėje tokie tyrimai atliekami, 
pacientui sukeliant kuo mažiau 
diskomforto, su bendrine nejau-
tra. 

Tačiau patekimas į SNUH ope-
racinę be elektroninio kodo – 
misija neįmanoma. Pačios ope-
racinės salės yra nedidelės, bet 
erdvė užpildyta gausybe mo-
nitorių, anesteziologių apara-
tų, slaugos priemonių, staplerių, 
siūlų ir visokio kitokio gėrio. Tie-
sa, siūlus mes naudojame to-
kius pačius, kaip ir jie. Pačius 
geriausius! Ačiū. 

Ryškus skirtumas chirurgijo-
je tarp jų ir mūsų – atvejų skai-
čius. Jei Lietuvoje jų skaičiuo-
jama šimtais, tai Pietų Korėjoje 
– tūkstančiais ar net dešimtimis 
tūkstančių! Chirurgai, kad ir kur 
bedirbtų, turi bendrinę chirur-
ginę kalbą, todėl apsikeisti ge-
rąja praktika problemų nekilo. 
Pietų Korėjoje jau metus strei-
kuoja rezidentai, o tai trečdaliu 
sumažino universitetinės ligo-
ninės operacijų skaičių. Tačiau 
operacinėje prie stalo buvo net 
4 asistentai. Lietuvoje, deja, to-
kios prabangos nėra. Taip pat 
lankėmės operacinėje, kurio-
je buvo atliekama operacija Da 
Vinči robotu. Ir ten ji – kasdieny-
bė, o mums – kosmosas!

Mokslinė programa buvo pa-
skirstyta pagal profilius: onko-
logija, uždegiminės žarnų ligos, 
divertikuliozė, mažoji proktolo-
gija (hemorojus, fistulės, įplė-
šos, pilonidinės cistos ir kita. 
Mane asmeniškai labiausiai su-
domino paskutinės dvi temati-
kos. Pranešimai buvo įvairaus 
profesinio lygio ir, taip sakant, 
iš viso svieto. Nuo programi-
nių-didaktinių iki didelių imčių 
praktinių apibendrinančių ir re-
komendacinių. Teko dalyvau-
ti diskusijose ir pasidalinti mū-
siške patirtimi bei įžvalgomis. 
Manau, kad Druskininkų ligoni-
nėje taip pat inicijuosime kai ku-
rias operacinės technikos deta-
les, sumažinančias pooperacinį 

diskomfortą čia besigydantiems 
pacientams.

Kongreso programa buvo to-
kia įtempta, kad net pietų per-
traukos metu buvo skaitomi pra-
nešimai, tuo tarpu dalyviams 
buvo patiektos „pietų dėžutės“ 
(angl. lunch boxes) su 10-čia 
korėjietiškų užkandžių ir sultinio 
dubenėliu.

Tempas buvo išlaikytas iki pat 
pabaigos, nes iškart po kongre-
so uždarymo teko skubėti į oro 
uostą. Tai paserviravo papil-
domą adrenalino porciją, nes 
megapolio transporto spūsčių 
metu jose skęsta visos 4 eismo 
juostos, ir automobiliai važiuo-
ja bene vėžlio greičiu, be jokios 
galimybės pajudėti sparčiau.

Bendras įspūdis po foru-
mo geras. Pasaulis yra mar-
gas. Mažo biudžeto šalys ver-
čiasi pagal savo galimybes, bet 
nori tobulintis, siekia progreso,  
o žmonės serga visur, todėl 
mūsų pareiga juos gydyti. Lie-
tuva, mano akimis, šioje srityje 
jau yra prie labiau išsivysčiusių 
šalių ir yra matoma bei gerbia-
ma. Prof. N. Samalavičius yra 
ISUCRS viceprezidentas, o 
doc. A. Dulskas yra draugijos 
valdybos narys. Poziciją užtvir-
tina ir tai, kad lietuvių perskaity-

ti pranešimai buvo ne tik aktua-
lūs, bet ir dėmesingai išklausyti, 
o pranešėjai gavo daug papildo-
mų klausimų iš auditorijos.

Savo ruožtu tai, ką mes daro-
me Druskininkų ligoninėje, ope-
ruodami hemorojų bei pilonidi-
nes cistas, panaudodami lazerį 
ir Harmoninį skalpelį ar gydyda-

mi komplikuotą storosios žarnos 
divertikulinę ligą, nė kiek neatsi-
lieka nuo šiandien pasaulyje tai-
komų standartų. Tačiau tokių 
komandiruočių nauda ir yra ta, 
kad rasti, ką pritaikyti praktikoje, 
gali visada. Juk medicinos yra 
mokomasi visą gyvenimą.

Pasauliniame Chirurgų Draugijos kongrese – galimybė palyginti 
skirtingų šalių patirtį ir pasidžiaugti Druskininkų ligoninės pasiekimais

V. Kvedaras (kairėje) su kolega iš LVI doc. Audrium Dulsku (antras iš dešinės) ir chirurgais iš Turkijos ir Singapūro / Asmeninio archyvo nuotrauka

V. Kvedaras (kairėje) turėjo galimybę pasidalinti patirtimi Seulo Nacionalinio Universiteto ligoninėje / asmeninio archyvo nuotraukos
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione 
tiražo savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale  
www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos  
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt

EUROPA ROYALE
DRUSKININKAI

VIEŠBUTIS, Vilniaus
al. 7

+370 680 18 909

Švęsk gimtadienius, kolektyvo šventes, ateik
praleisti gero laiko su draugais

ATSINAUJINĘS Boulingas 
DRUSKININKUOSE

15€ / 1val.
8 žaidėjai

Visą rudenį
Sekmadieniais,

Trečiadieniais ir
ketvirtadieniais

SALT BLUES 
restoranas

EUROPA ROYALE  DRUSKININKAI VIEŠBUTYJE
Vilniaus al. 7

 Dienos pietūs 
miesto centre

(sriuba + karštas patiekalas)

6€
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Praėjusį savaitgalį Druski-
ninkų „Snow Arenoje“ su-
rengtos Tarptautinės kalnų 
slidinėjimo varžybos, kurias 
organizavo Lietuvos nacio-
nalinė slidinėjimo asociacija 
(LNSA) kartu su „Snow Are-
na“. Per dvi dienas sportinin-
kai varžėsi 4 slalomo rungty-
se. Į varžybas susirinko per 
150 dalyvių iš 23 šalių – Bel-
gijos, Čekijos, Ispanijos, Esti-
jos, Suomijos, Didžiosios Bri-
tanijos, Graikijos, Honkongo, 
Vengrijos, Italijos, Kirgizijos, 
Latvijos, Lichtenšteino, Lie-
tuvos, Lenkijos, Rumunijos, 
Slovėnijos, Šveicarijos, Slo-
vakijos, Tailando, Turkijos, 
Ukrainos ir Jungtinių Ameri-
kos Valstijų.

Varžybose gali dalyvauti tik 
tarptautinį kalnų slidinėjimo 
kodą turintys sportininkai nuo 
penkiolikos metų. Džiugu, kad 
varžybose dalyvavo nemažai 
sportininkų iš Druskininkų, o 
trečius metus tarptautinėje are-
noje startuojanti druskininkie-
tė Liepa Karlonaitė buvo nepra-
lenkiama abi dienas ir pagerino 
savo varžybinių taškų rekordą 
(60 FIS taškų – geriausi taškai, 
kuriuos galima surinkti tokio ly-
gio varžybose). Liepa laimėjo 
3 iš 4 varžybų (vienose nebai-
gė trasos, nes pametė slidinėji-
mo lazdą). 

Liepa yra Druskininkų sporto 
centro auklėtinė, taip pat atsto-
vaujanti Kauno kalnų slidinėji-
mo klubui „Alpių Aidas“, kuria-
me treniruojasi su treneriais 
A. ir V. Aleksandravičiais. Lie-
pa, pasauliniame slalomo reitin-
ge užimanti 821 vietą, yra tikra 
„Snow Arenos“ varžybų čempi-
onė, jos čia nesugebėjo aplenkti 
net 173-ajį reitingą slalomo var-
žybose pasaulyje užimanti slo-
vėnė Caterina Sinigoi.

Labai džiugina tai, kad ir dau-
giau druskininkiečių gerai pasi-
rodė varžybose:

Neringa Stepanauskaitė, ats-
tovaujanti Druskininkų sporto 
centrui ir tarptautinei IST Ma-
goni komandai, kurią treniruoja 
vienas žymiausių pasaulio mo-
terų trenerių Livio Magoni, FIS 
tarptautinėse varžybose daly-
vauja tik pirmus metus. Bet ji jau 
iškovojo 4, 5, 6 ir 11 vietas bei 
užsitikrino pirmuosius FIS taš-
kus, padėsiančius ateityje var-
žybose užimti geresnę startinę 
poziciją.

Nojus Užkuraitis, atstovaujan-
tis Druskininkų sporto centrui, 
užėmė 34 vietą, Erlandas Ru-
seckas, atstovaujantis „Erlas 
team“, – 41 vietą, Adrijus Jukne-
vičius, atstovaujantis Druskinin-
kų sporto centrui ir klubui „Alpių 
Aidas“, – 45 vietą.

Varžybų metu organizuotas ir 

Lietuvos jaunių (U18) slalomo 
čempionatas, kuriame nugalėjo 
N. Stepanauskaitė.

Toks didelis varžybų dalyvių 
skaičius ir šalių įvairovė džiugi-
na „Snow Arena“ kolektyvą, vi-
sos pastangos suteikti geras 
treniravimosi sąlygas pagrindi-
nėms pasaulio kalnų slidinėjimo 
šalims davė vaisių. Šį sezoną, 
o ypač – rugsėjį ir spalį „Snow 
Arenoje“ kas mėnesį apsilanko 
po daugiau nei 100 komandų iš 
įvairiausių pasaulio vietų. 

Šylant klimatui, didžioji dalis 
kalnų slidinėjimo šalių supran-
ta, kad uždaros slidinėjimo tra-
sos yra neišvengiama pasiren-
gimo žiemos kalnų slidinėjimo 
sezono svarbiausiems startams 
dalis. 

Artimiausi kalnų slidinėjimo 
startai „Snow Arenoje“ numato-
mi jau spalio 26 dieną – čia vyks 
Lietuvos „Super slalomo“ rung-
ties čempionatas. 

LNSA dėkoja Druskininkų 
sveikatinimo ir poilsio centrui 
„Aqua“ ir „Snow Arenai“ už gali-
mybę uždarose patalpose orga-
nizuoti aukšto lygio tarptautines 
varžybas bei skirtus prizus var-
žybų prizininkams.

Parengė Artūras Bikulč, 
Druskininkų „Snow Arena“ 

sporto vadybininkas

Tarptautinis kalnų slidinėjimo sezonas Druskininkuose vėl 
prasidėjo triguba druskininkietės Liepos Karlonaitės pergale

Druskininkietė L. Karlonaitė (viduryje) buvo nepralenkiama abi dienas, ji laimėjo 3 iš 4 varžybų / Aleksandr Pustovit nuotrauka 

Varžybų akimirkos / Aleksandr Pustovit nuotraukos 

Lietuvos jaunių (U18) slalomo čempionate nugalėjo N. Stepanauskaitė / Aleksandr Pustovit 
nuotrauka 
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12 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Viešo aukciono būdu parduodamas 
dviejų kambarių butas Leipalingyje, 

Kapų g. 32-1

Druskininkų savivaldybės 
administracija elektroniniame 

viešame prekių aukcione parduoda 
lengvąjį krovininį automobilį 

„Hyundai H100

Druskininkų savivaldybės administracija, 
skelbia dviejų kambarių buto, kurio bendras 
plotas 63,37 kv. m ir butui priskirtos 0,0456 
ha ploto sklypo dalies bendrame 0,0900 ha 
ploto valstybinės žemės sklype, Druskininkų 
sav., Leipalingyje, Kapų g. 32 viešą turto par-
davimo aukcioną.
Aukciono vykdymo būdas – elektroninis 
aukcionas (specialiojoje interneto svetainėje 
www.evarzytines.lt).
Aukciono organizatorius – Druskininkų sa-
vivaldybės administracija, kodas 188776264, 
buveinės adresas – Vilniaus al. 18, Druski-
ninkai. Sąskaitos, į kurią turi būti sumokamas 
garantinis įnašas, aukciono dalyvio registra-
cijos mokestis ir galutinis atsiskaitymas už 
parduotą nekilnojamąjį turtą (butą) Nr. LT05 
7300 0100 0222 5631, AB „Swedbank“, už 
parduotą žemės sklypo dalį - Centralizuotai 
valdomo valstybės turto valdytojo (VĮ Turto 
bankas) sąskaitą Nr. LT14 7044 0600 0044 
3912, AB SEB bankas.
Pradinė bendra nekilnojamojo turto ir pri-
skirto žemės sklypo pardavimo kaina – 3 
726,00 Eur, iš jos:
– bendra nekilnojamojo turto (buto) kaina – 
3 321,00 Eur;
– priskirtos žemės sklypo dalies kaina – 
405,00 Eur.
Aukciono dalyvių registravimo pradžia – 
2024 m. lapkričio 15 d. 00:00:00 val., pabaiga 
– 2024 m. lapkričio 19 d. 23:59:59 val. 
Aukciono pradžia – 2024 m. lapkričio 21 d. 

09:00:00 val., pabaiga – 2024 m. lapkričio 22 
d. 13:59:59 val.
Dalyvio registravimo mokesčio dydis – 
40 Eur.
Garantinio įnašo dydis – 370 Eur.
Asmuo, pradėdamas registraciją į elektroninį 
aukcioną, turi būti sumokėjęs dalyvio regis-
travimo mokestį ir garantinį įnašą. Sumokė-
tas dalyvio registravimo mokestis negrąži-
namas ir neįskaitomas į parduodamo turto 
kainą. 
Aukciono dalyviams, nepripažintiems aukci-
ono laimėtojais, aukcione nedalyvavusiems 
asmenims, taip pat asmenims, sumokėju-
siems garantinį įnašą, bet neįregistruotiems 
aukciono dalyviais, garantinis įnašas grąži-
namas per 5 darbo dienas.
Dėl susipažinimo su parduodamo turto pirki-
mo-pardavimo sutarčių 
projektais, apžiūros laiko ir kitos papildomos 
informacijos prašome kreiptis į 
Druskininkų savivaldybės administraciją, Vil-
niaus al. 18., kontaktinis asmuo – Algirdas 
Kazanavičius, Turto ir žemės valdymo sky-
riaus vedėjas, tel. Nr. + 370 313 591 58, el. 
paštas algirdas.kazanavicius@druskininkai.
lt.
Aukciono sąlygos skelbiamos Druskininkų 
savivaldybės tinklapyje www.druskininkai.
lt skiltyje „Verslas“ / „Investuotojams“ / „Par-
duodamas/nuomojamas turtas“ / „Vykstantys 
aukcionai“.

Druskininkų savivaldybės administraci-
ja parduoda lengvąjį krovininį automo-
bilį „Hyundai H100“, valstybinis numeris 
OAV874, pagaminimo metai – 1998 m., 
variklio darbinis tūris – 2,4 l, variklio galia 
– 84 kW.
Aukciono vykdymo būdas – tiesioginis 
aukcionas, vieta – Vilniaus al. 18, Druski-
ninkai.
Aukciono organizatorius – Druskinin-
kų savivaldybės administracija, kodas 
188776264, buveinės adresas – Vilniaus 
al. 18, Druskininkai. Sąskaitos, į kurią turi 
būti sumokamas garantinis įnašas, aukci-
ono dalyvio registracijos mokestis ir galuti-
nis atsiskaitymas už parduotą turtą (auto-
mobilį) Nr. LT05 7300 0100 0222 5631, AB 
„Swedbank“.
Pradinė automobilio pardavimo kaina 
– 100 Eur.
Minimalus kainos didinimo aukcione 
intervalas – 10 Eur.
Aukciono dalyvių registracija vyksta 
iki – 2024 m. lapkričio 6 d. 09.30 val.
Aukciono pradžia – 2024 m. lapkričio 6 
d. 10.30 val.
Garantinio įnašo dydis – 10 Eur.
Dalyvio registravimo mokesčio dydis 
– 10 Eur.
Registruotis aukciono dalyviu galima at-
vykus adresu Vilniaus al. 18, Druskininkai, 
arba elektroniniu paštu, pateikiant asmens 
duomenis, banko sąskaitos numerį, adre-
są ar elektroninio pašto adresą bei telefo-
no numerį, kuriuo jam butų teikiama infor-
macija.
Asmuo, registruodamasis į aukcioną, turi 

būti sumokėjęs dalyvio registravimo mo-
kestį ir garantinį įnašą.
Sumokėtas dalyvio registravimo mokestis 
negrąžinamas ir neįskaitomas į parduoda-
mo turto kainą. Aukciono dalyviams, ne-
pripažintiems aukciono laimėtojais, aukci-
one nedalyvavusiems asmenims, taip pat 
asmenims, sumokėjusiems garantinį įna-
šą, bet neįregistruotiems aukciono daly-
viais, garantinis įnašas grąžinamas per 5 
darbo dienas.
Atsiskaitymo už aukcione nupirktą turto 
objektą tvarka ir terminai:
– aukciono laimėtojas už aukcione nupirk-
tą objektą atsiskaito per 3 darbo dienas po 
aukciono banko pavedimu, pervesdamas 
lėšas į Druskininkų savivaldybės adminis-
tracijos nurodytą sąskaitą;
– aukcione nupirktas automobilis su jo 
naudojimo dokumentacija aukciono laimė-
tojui perduodami per 3 darbo dienas nuo 
atsiskaitymo už nupirktą turto objektą die-
nos, pasirašant perdavimo aktą;
– aukcionas bus vykdomas, jeigu dalyvau-
ti jame užsiregistruos ne mažiau kaip 2 
aukciono dalyviai;
Aukciono rengėjo kontaktinis asmuo – 
Algirdas Kazanavičius, Turto ir žemės val-
dymo skyriaus vedėjas, tel. +370 313 59 
158, mob. +370 646 38 302 el. paštas – 
info@druskininkai.lt.
Turto apžiūra – darbo dienomis nuo 
08.00 iki 17.00 val., iš anksto suderinus lai-
ką telefonu su atsakingu asmeniu – Linu 
Gudaičiu, tel. +370 313 47 919, mob. +370 
625 60 321, adresu Jaunystės g. 17-2, 
Viečiūnų sen., Viečiūnų mstl., Druskinin-
kų sav.

Druskininkų savivaldybės administracija elektroniniame viešame prekių 
aukcione parduoda lengvąjį automobilį „Audi A8“

Druskininkų savivaldybės admini-
stracija parduoda prižiūrėtą, tech-
niškai tvarkingą automobilį Audi 
A8, valstybinis numeris LSA001, 
pagaminimo metai – 2006 m., va-
riklio darbinis tūris – 4,1 l., variklio 
galia – 240 kW.

Aukciono vykdymo būdas – tie-
sioginis aukcionas, vieta - Vilniaus 
al. 18, Druskininkai.
Aukciono organizatorius – Drus-
kininkų savivaldybės administra-
cija, kodas 188776264, buveinės 
adresas – Vilniaus al. 18, Druski-

ninkai. Sąskaitos, į kurią turi būti 
sumokamas garantinis įnašas, 
aukciono dalyvio registracijos mo-
kestis ir galutinis atsiskaitymas 
už parduotą turtą (automobilį) Nr. 
LT05 7300 0100 0222 5631, AB 
„Swedbank“.
Pradinė automobilio pardavimo 
kaina – 9 000 Eur.
Minimalus kainos didinimo auk-
cione intervalas – 90 Eur.
Aukciono dalyvių registracija 
vyksta iki – 2024 m. lapkričio 6 d. 
09.30 val.
Aukciono pradžia – 2024 m. lap-
kričio 6 d. 10.00 val.
Garantinio įnašo dydis – 500 Eur.
Dalyvio registravimo mokesčio 
dydis – 10 Eur.
Registruotis aukciono dalyviu ga-
lima atvykus adresu Vilniaus al. 
18, Druskininkai, arba elektroniniu 
paštu, pateikiant asmens duome-
nis, banko sąskaitos numerį, adre-
są ar elektroninio pašto adresą bei 
telefono numerį, kuriuo jam butų 

teikiama informacija.
Asmuo, registruodamasis į aukcio-
ną, turi būti sumokėjęs dalyvio re-
gistravimo mokestį ir garantinį įna-
šą.
Sumokėtas dalyvio registravimo 
mokestis negrąžinamas ir neįskai-
tomas į parduodamo turto kainą. 
Aukciono dalyviams, nepripažin-
tiems aukciono laimėtojais, aukci-
one nedalyvavusiems asmenims, 
taip pat asmenims, sumokėjusiems 
garantinį įnašą, bet neįregistruo-
tiems aukciono dalyviais, garanti-
nis įnašas grąžinamas per 5 dar-
bo dienas.
Atsiskaitymo už aukcione nupirktą 
turto objektą tvarka ir terminai:
aukciono laimėtojas už aukcio-
ne nupirktą objektą atsiskaito per 
3 darbo dienas po aukciono ban-
ko pavedimu, pervesdamas lėšas į 
Druskininkų savivaldybės adminis-
tracijos nurodytą sąskaitą;
aukcione nupirktas automobilis su 
jo naudojimo dokumentacija auk-

ciono laimėtojui perduodami per 3 
darbo dienas nuo atsiskaitymo už 
nupirktą turto objektą dienos, pasi-
rašant perdavimo aktą;

aukcionas bus vykdomas, jeigu da-
lyvauti jame užsiregistruos ne ma-
žiau kaip 2 aukciono dalyviai;

Aukciono rengėjo kontakti-
nis asmuo – Algirdas Kazanavi-
čius, Turto ir žemės valdymo sky-
riaus vedėjas, tel. +370 313 59 158, 
mob. +370 646 38 302 el. paštas – 
info@druskininkai.lt

Turto apžiūra – darbo dienomis 
nuo 08.00 iki 17.00 val., iš anksto 
suderinus laiką telefonu su atsakin-
gu asmeniu – Mariumi Akstinu, tel. 
+370 313 53 433, mob. +370 612 
60 343, adresu Vasario 16-osios g. 
7, Druskininkai.
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Užuojautos

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka…

Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
ir atminty gyvi išlieka.

Išėjus į Amžinybę mylimai Mamai, nuoširdžiai užjaučiame 
Vilmą Galičinienę ir artimuosius. Tegul Jus lydi stiprybė ir 

dvasios paguoda šią skaudžią netekties valandą. 

Druskininkų savivaldybė

Mes tikim – Tu neišėjai!
Tu tik maža lakštute išskridai... 

Ten, kur saugos amžinai Tave šventieji angelai...

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus Onai 
Žakauskienei, nuoširdžiai užjaučiame vyrą Albiną, dukras Astą, 

Vilmą ir artimuosius. 

DNSB „Ratnyčėlė“ gyventojai

Gaminame paminklus, dengiame akmens plokštėmis (įvairių 

spalvų), restauruojame senus paminklus, gaminame palanges, 

laiptų pakopas, židinius visoje Lietuvoje, 20 proc. nuolaida. 

Tel. +370 687 12363

Kiekvieno gyventojo, rūšiuo-
jančio atliekas, veikla turi pras-
mę, o jų nerūšiavimas daro 
žalą. Kad nerūšiuojančiųjų da-
roma žala būtų mažesnė, o rū-
šiuojančiųjų motyvacija – di-
desnė, Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centras nuo spalio 
vidurio griežtina visų atliekų 
konteinerių kontrolę. 

Bet kuriame konteineryje apti-
kus netinkamų atliekų, jis nebus 
tuštinamas, o gyventojai ant kon-
teinerių ras perspėjimus išrūšiuo-
ti atliekas. Konteineriai bus tušti-
nami tik kito apvažiavimo pagal 
grafiką metu ir tik tuo atveju, jei-
gu juose nebus aptikta neleistinų 
atliekų.

„Iki šiol didžiausią dėmesį skir-
davome mišrių ir maisto atliekų 
konteinerių patikrai. Tačiau, įverti-
nę naujausių morfologinių tyrimų 
duomenis, nusprendėme sugriež-
tinti stiklo, plastiko/metalo ir po-
pieriaus atliekų konteinerių kon-
trolę ir kartu priminti gyventojams 
jų pareigą laikytis Atliekų tvarky-
mo taisyklių“, – sakė Alytaus re-
giono atliekų tvarkymo centro 
(ARATC) Paslaugų organizavi-
mo ir kontrolės padalinio vadovas 
Martynas Krasauskas.

Anot jo, atliekų patikrinimo kon-
trolę vykdys ne tik ARATC speci-
alistai – tą daryti privalo ir vežė-
jai. Prieš ištuštindami konteinerį, 
jie turi įvertinti, ar jame yra pagal 
atliekų tvarkymo taisykles leisti-
nos atliekos. Nustačius, kad kon-
teineryje ar šalia jo sudėtos ne 
pagal Taisykles leistinos atliekos, 
vežėjas privalo tai fiksuoti kon-
teinerių identifikavimo sistemoje, 
ant konteinerio užklijuoti informa-
cinį pranešimą ir palikti konteine-
rį netuštintą.

„Dar kartą primename vežėjams 
apie jų atsakomybę ir pareigą ne-
tuštinti konteinerių su neleisti-
nomis atliekomis ir nevežti tokių 
atliekų į rūšiavimo linijas, nes tai 
labai didina atliekų tvarkymo kaš-
tus savivaldybėms, o galiausiai jie 
nugula ant gyventojų pečių“, – pri-
minė M. Krasauskas.

Atliekų tvarkymo taisyklės nu-
mato, kad atliekų turėtojai priva-
lo rūšiuoti atliekas jų susidary-
mo vietoje, atsižvelgdami į atliekų 
rūšį ir pobūdį, nemaišyti su kito-
mis atliekomis ar medžiagomis. 

Pasak Aplinkos ministerijos at-
stovų, gyventojams nebūtina į an-
trinių žaliavų konteinerius mesti 
tik kaip perdirbamas pažymėtas 
medžiagas – atliekos turi būti rū-
šiuojamos pagal medžiagą, iš ku-
rios jos pagamintos. 

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija

Griežtinama konteinerių kontrolė: bus vežamos 
tik išrūšiuotos atliekos

RENGINIAI
Iki spalio 27 d. Viešojoje bibliote-

koje (V. Kudirkos g.13) vyksta tarptau-
tinio festivalio ,,Nepatogus kinas“ filmų 
peržiūra. Viešoji biblioteka kviečia 
Jums patogiu laiku nemokamai žiūrėti 
rinktinės dokumentikos filmus. 

Spalio 17 d. 17 val. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) – Aido Ke-
lionio knygos ,,Humofreskos“ pristaty-
mas.

Spalio 17 d. 18 val. Druskininkų 
vandens parko II a. konferencijų 
salėje bus rodomas dokumentinis 
filmas „Mūza“ ir vyks susitikimas su 
filmo režisiere Agne Marcinkevičiūte. 
Bilieto kaina 8 Eur, bilietų rezervacija 
tel. +370 313 53122, el. p. info@drus-
kininkukc.lt. 

Spalio 18 d. 16 val. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) – gars-
inis skaitymas vaikams „Po pasaką 

mažiems ir dideliems“.
Spalio 18 ir 25 d. 16 val. 

Druskininkų miesto muziejaus galeri-
joje (M. K. Čiurlionio g. 37) bus rodo-
mas režisieriaus Mindaugo Survilos 
filmas ,,Sengirė“. Renginys nemoka-
mas.

Spalio 19 d. 14 val. „Menų kalvė“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) kviečia į lėlių 
kūrimo dirbtuvėles „Mano ypatinga 
lėlė“. Dirbtuvėlės skirtos ir vaikams 
ir suaugusiems. Kaina – 10 Eur / 
asm. Būtina registracija tel.+370 671 
76108 arba el. p. menukalve@drus-
kininkukc.lt.

Spalio 19 d. 18 val. Leipalingio 
dvare (Alėjos g. 30) vyks kamerinio 
ansamblio „AR‘S MUSICA“ koncer-
tas „Baroko šviesoje“. Bilieto kaina 
5 Eur, bilietai parduodami valanda 
prieš spektaklį. Rezervacija tel. +370 
620 25161, el. p. leipalingis@drus-
kininkukulturoscentras.lt.

Spalio 24 d. 16 val. M. K. Čiurlionio 
namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 35) – dailės terapija su G. 
Avalasevičiūte. Būtina registracija: 
gretaala@gmail.com.

Spalio 24 d. 17 val. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) – po-
eto, dzūkų kultūros žurnalo „Dainava“ 
redaktoriaus Česlovo Skaržinsko po-
ezijos knygos ,,Prospektas“ pristaty-
mas ir naujo žurnalo ,,Dainava“ nu-
merio pristatymas.

Spalio 25 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
– literatūrinė popietė vaikams 
„Pasakėlės apie Laimingąjį princą“.

Spalio 29 d. 17 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
kraštotyrininkės Alfredos Pigagienės 
knygos „Dainavos kraštas“ pristaty-
mas. Dalyvaus Druskininkų kurorto 
kapela „Ratnyčėlė“ (vadovas Ginta-
ras Černiauskas).

Spalio 25 – lapkričio 3 dienomis 
Druskininkų Gydyklų parke vyks 
„Šviečiančių moliūgų vakarai“.

Spalio 26 d. nuo 12 val. 
Druskininkų „Snow Arenoje“ vyks 
10-asis „Sūrių festivalis“. Daugiau 
informacijos – facebook.com/suri-
ufestivalis.

Moksleivių rudens atostogų 
metu – spalio 28-31 dienomis – 
„Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) vyks įvairios edukacijos „Menų 
kalvės“ meistrų dirbtuvėse. Daugiau 
informacijos – www.acmenukalve.lt.

Lapkričio 16 d., 15 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) – kūrybinės klasės 
žurnalo „Baltas kambarys“ pristaty-
mas.

PARODOS
Nuo spalio 18 d. iki gruodžio 15 

d. Druskininkų miesto muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 59) veiks Adomo Var-
no paroda „Portretai“, skirta 145-osi-
oms gimimo metinėms. Druskininkų 
miesto muziejaus kolekcija.

Iki spalio  25 d. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
kartu su Vilniaus dailės akademija 
organizuoto moksleivių plakatų 

konkurso „Lietuvių kalba. Myliu…“ 
darbų paroda.

Iki spalio 30 d. Menų kalvėje“ (M. 
K. Čiurlionio g. 27) veiks Gretos 
Skaraitienės fotografijų paroda „100 
tikrų žmonių portretų“. Susitikimas su 
parodos autore vyks spalio 26 d. 15 
val.

Iki lapkričio 5 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (M. 
K. Čiurlionio g. 37) veiks Artūro 
Makštučio-Maksimiliano skulptūrų 
paroda „Galvos, pusgalviai ir iliuzi-
jos“. 

Iki gruodžio 5 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) – Gedimino 
Mažinto skulptūrų paroda „Čiurlionis. 
Forma. Šviesa“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų 
g. 39) veikia dailininko Alfonso 
Šuliausko tapybos darbų paroda 
iš Druskininkų miesto muziejaus 
rinkinių. Norint aplankyti parodą, 
su savimi reikia turėti asmens 
dokumentą.

Iki sausio 2 d. M. K. Čiurlionio 
namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 35) – dailininkės Elmos Šturmaitės 
akvarelių paroda „Būsenos“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156 Meistras iš 

Ukrainos 
atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. 8 682 85225

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

Tarpininkauju perkant, parduodant, nuomojant ar 
mainant nekilnojamąjį turtą. Konsultuoju įvairiais 

teisiniais klausimais.
Tel. 8 618 13799 el. p. Laima.Sel@gmail.com

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

„Misija Švara“ – visos 
valymo paslaugos.  
Tel. +370 646 74776

Žolės pjovimas ir 
aplinkos priežiūra – nuo 

3 Eur.
Tel. +370 625 71804

Išnuomojamos komercinės paskirties patalpos, 
plotas – 74, 04 kv. m, Druskininkų g.

 Tel. +370 686 55692

Vienas iš pirmųjų Lietuvoje akupunktūros gydytojų, turintis 
daugiau nei 40 metų patirties, padės Jums atsikratyti stuburo, 
sąnarių skausmų, pagerins miegą, sutvarkys išbalansuotą ner-
vų sistemą bei gali pagydyti daugelį kitų ligų.

Gydytojas stažavosi užsienyje, metus studijavo Šanchajaus (Kinija) 
tradicinės kinų medicinos universitete, nuolat tobulina žinias tarptauti-
niuose seminaruose.

Esant reikalui, akupunktūros poveikio stiprinimui taikoma manualinė 
terapija, taikomoji kineziterapija, homeopatija, fizioterapija. Šių meto-
dų taikymo visuma užtikrina efektyvų sisteminį poveikį, puikius gydy-
mo rezultatus. 

Gydytojas konsultuoja vaistų suderinamumo klausimais. Jums pagei-
daujant, bus atliktos ir imuniteto stiprinimo procedūros.

Siūlomas išskirtinis dėmesys ir individualus, neribojamas konsultaci-
jų laikas kiekvienam klientui.

Gydytojo Genadijaus Zinovjevo kabineto adresas:  
Pušų g. 20, Neravų k., Druskininkų sav.,  

tel. +370 611 92020, el. p. genadijz@mail.lt

Pagerinti savijautą gali padėti ir 
netradiciniai gydymo būdai

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. +370 690 51875

NESTANDARTINIŲ BALDŲ GAMYBA VISOJE LIETUVOJE
Virtuvės, spintos, biuro, miegamojo, vaikų, vonios ir kiti baldai.

Lanksčios kainos! / Aukšta kokybė! / Prekyba išsimokėtinai.

PROJEKTAVIMAS, MONTAVIMAS, DIZAINERIO PASLAUGOS  

IR ATVYKIMAS YRA NEMOKAMI.
Tel. +370 608 49958, el. p. infobumanabaldai@gmail.com

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Perka miškų ūkio paskirties sklypą prie didesnio ežero. 
Tel. +370 659 71488

Brangiai perkame MIŠKĄ (galibūti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 

kitus dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466

UAB „BIOPLIUS“ siūlo: perkame mišką su žeme, mišką 
išsikirtimui, apleistą žemę bei žemės ūkio paskirties sklypus 
visoje Lietuvoje. Išvalome medžiais ir krūmais apaugusius 

laukus, perkame biokurą. Dėl detalesnės informacijos kreiptis 
tel.+370 640 23000

Parduodame juodžemį ir smėlį, 
galime pristatyti į vietą. 

Tel. +370 687 93693

Vidaus apdailos darbai, tapetų klijavimas ir kiti darbai. 
Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių klijavimas, 

santechnikos ir elektros darbai.  
Tel. +370 606 43448

Vonių restauravimas, suteikiama 5 metų garantija, 
plytelių klijavimas ir kiti apdailos darbai. 

Tel. +370 699 34792

Parduodamos avižos, pašarinės bulvės.  
Tel. +370 629 00250

Parduodamos 
parduotuvės „Spinta“ 

patalpos, M. K. 
Čiurlionio g. 54,plotas 

– 67, 33 kv. m, šalia 
restorano „Sicilia“. 
Tel. +370 614 96329

Vidaus apdailos darbai, 
tapetų klijavimas ir kiti 

darbai. Vonios kambarių 
kapitalinis remontas, plytelių 

klijavimas, santechnikos ir 
elektros darbai.  

Tel. +37060643448

Druskininkų globos ir slaugos namai 
siūlo darbą Slaugytojo padėjėjui (-jai) darbui 

pamainomis, pilnu etatu. Darbuotojams 
skiriami nemokami pietūs, priedai už 

kokybišką darbą, lankstus darbo grafikas.
Kreiptis tel. +370 684 62855 arba  
el. p. info@druskininkunamai.lt.
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Asmeniniai skelbimai
Perka 1-2 kambarių butą, kaina 
– iki 40 000 Eur, Druskininkuo-
se. Tel. +370 630 96423

Nuoma

Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6.  
Tel. +370 612 12197

Išnuomojamos automobilių 
serviso patalpos su dviem pa-
kėlikliais. Tel. +370 687 98911

Išnuomojamas garažas Mer-
kinės g., yra elektra, duobė.  
Tel. +370 611 92020

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Ateities g., 2 aukštas iš 4. 
Tel. +370 622 00717

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas su baldais ir buitine techni-
ka, namas renovuotas, 2 iš 2 
aukšto, Melioratorių g., Leipa-
lingis. Tel. +370 612 85139

Išsinuomotų

Išsinuomotų butą, gali būti be 
remonto. Tel. +370 621 98488

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda kiaulę (ban-
dos Nr. 40994000718).   
Tel. +370 684 46944

Parduoda maistines, paša-
rines bulves, Sodų g. 21.  
Tel. +370 699 43921

Parduoda  maistines  ir pa-
šarines bulves, Sodų  g. 37.   
Tel.  +370 650 80976

Parduoda: bulves, kvie-
čius, ž. kvietrugį, miežius, 
avižas, šiaudus rulonais.  
Tel. +370 699 18639

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas automobilis 
„Volkswagen Golf 5“: 2004 m., 
automatinė dėžė, gera būklė, 
TA galioja iki 2026-06 m. Tel. 
+370 685 32549 

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: šalia komunika-
cijos, elektra, geras privažiavi-
mas. Tel. +370 624 69222

Parduodami butai: 1-2-3 
kambarių butai miesto cen-
tre, dviejų aukštų pastate.  
Tel. +370 641 68669

Parduodamas 1 kambario bu-
tas Druskininkuose, 3 aukš-
tas iš 5 ir namas-sodyba 
apie 15 km nuo Druskininkų.  
Tel. +370 698 48621

Parduodamas 27 arų namų 
valdos sklypas Neravuose, 
geras privažiavimas, šalia 
komunikacijos, miškas, at-
likti kadastriniai matavimai.  
Tel. +370 682 58164

Parduodamos parduotuvės 
„Spinta“ patalpos, M. K. Čiur-
lionio g. 54,plotas – 67, 33 kv. 
m, šalia restorano „Sicilia“.  
Tel. +370 614 96329

Viečiūnuose parduoda-
mas sodo sklypas su pasta-
tais Paparčio 26-oji g., taip 
pat parduodamas miškas 
– 0, 52 ha, Viečiūnuose, ka-
dastr. Nr. 3878/0005:153.  
Tel. +370 612 12197 

Parduodamas 2 kambarių 
butas, plotas – 38, 25 kv. m, 
su baldais ir buitine techni-
ka, namas renovuotas, 2 iš 2 
aukšto, Melioratorių g., Lei-
palingis, kaina – 30 000 Eur.  
Tel. +370 612 85139

Parduoda du poilsio na-
mus, sklypo plotas – 11 
arų, Leipalingio sen., Vilei-
kių kaime, prie Giedvardžio 
ežero, buv. Alytaus namų sta-
tybos kombinato poilsiavietėje.  
Tel. +370 6777 2510

Parduodamas garažas Merki-
nės g., didesnis negu standar-
tinis (ilgis – 7, 06 m). Kaina – 12 
000 Eur. Tel. +370 626 81702

Parduodamas 80 kv. m gy-
venamasis namas su viso-
mis komunikacijomis ir vaiz-
du į Raigardo slėnį, 14 arų 
sklypu ir papildomais sta-
tiniais už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Parduoda rekonstruotą ir pilnai 
suremontuotą 1 kambario butą 
M. K. Čiurlionio g., renovuota-
me name (šalia yra mokykla, 
poliklinika, prekybos centrai) 
su baldais ir buitine technika, 1 
aukštas iš 5. Kaina – 48 tūkst. 
Eur, nėra mūrinių pertvarų.  
Tel. +370 680 43424

Perka nekilnojamą turtą
Perka garažą Druskininkuose. 
Tel. +370 616 16247

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduodamos pušinės 
malkos kaladėlėmis. Tel.  
+370 656 38881

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Beržinės, pušinės, alks-
ninės  kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduoda įvairius daiktus
Medžiotojo reikmenys ir įvairūs 
priedai, įmontuojamas šaldiklis 
„Liebher“  (keturi stalčiai, apy-
naujis), kaina – 65 Eur, šaldiklis 
„Snaigė“, trys stalčiai, kaina 
– 25 Eur, TV lauko antena su 
stiprintuvu „ISCRA“ (nemokami 
kanalai), kaina – 12 Eur, name-
lis paukščiams – 5 Eur, sieninis 
šviestuvas (burbulai), 2 vnt., 
po 5 Eur, 6 rūšių pakabinami 
šviestuvai – nuo 3 Eur, įvairūs 
šviestuvai rūsiui/garažui – nuo 
3 Eur, svarstyklės sverti žmo-
gui, puikus varinių puodelių 
rinkinys (ant stovo) prie židinio 
– 80 Eur. Tel. +370 686 43600

Parduodamos trys vidaus pu-
šinės durys, rašomasis sta-
las, su stalčiais ir spintele.  
Tel. +370 676 04263

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Perka įvairius daiktus
Ieško senovinių (rankų dar-
bo) namuose staklėmis aus-
tų lovatiesių ir rankšluosčių.  
Tel. +370 621 23704

Ieško darbo
Moteris ieško valytojos dar-
bo, turi didelę patirtį, gali va-
lyti namus, biurus, ofisus, 
butus, gali padėti vyresnio 
amžiaus žmonėms buityje.  
Tel. +370 645 25413

Pamesta
Pamesti akiniai su plonais 
metaliniais rėmeliais, tamsin-
ti, radusiam bus atsilyginta.  
Tel. +370 600 38695

Dovanoja
Dovanoja naują klausos apara-
tą. Tel. +370 646 04605

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Plytelių klijavimas, automobilių kėbulų ir žibintų 
poliravimas. Tel. +370 610 66734

Nestandartinių baldų projektavimas, gamyba, 
montavimas. Gamybos terminas nuo 4 iki 7 savaičių. 

Tel:+370 656 62215

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

Plastikinių langų reguliavimas! 
Jei jūsų plastikiniai langai praleidžia šaltį ar sunkiai 

užsidaro, galiu padėti sureguliuoti! Greitai ir kokybiškai 
atstatysiu langų sandarumą ir sklandų veikimą. 

Skambinkite tel. +370 612 21442
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Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!
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Snow Arenoje


